Exmo. Sr.
Presidente da Câmara de Vereadores de Colinas

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições e nos termos do
Regimento Interno, requer, seja submetido à apreciação dos colegas
vereadores a seguinte indicação:

Indicação n° 05/2018

  Indica ao Poder Executivo que, através de Secretaria competente,
providencie a calçada de concreto na Estrada Municipal Parobé, entre Colinas
e Imigrante, sendo esta desde a saída da zona urbana do município até a
entrada da Linha Ano Bom.

  SUGESTÃO: 1. Calçada esta de 1 metro e 20 centímetros de
largura.
      2. Nesta calçada, onde há espaço atrás, que
seja completado com brita adequada para estacionamento de carros.
     3. Calçada que deverá ter a cada 80 metros
acessibilidade para cadeirantes.
     4. Onde não tiver estacionamento, que seja
providenciado o plantio de na calçada de extremosa, pois o município
ainda pretende continuar sendo considerado cidade jardim.

 JUSTIFICATIVA:

É um pedido da comunidade e dos moradores desta rua.

                    Câmara Municipal de Vereadores de Colinas, 05 de fevereiro de
2018.

               Klaus F. Driemeier
               Vereador do PP